
Contacto

Teléfono +34 961976064
Fax +34 961976039
Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 401/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Instalación de puertas automáticas en Centros de Salud del Departamento
de Salud de Valencia - Arnau de Vilanova – Llíria

Valor estimado del contrato 79.338,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.338,85 EUR.

Clasificación CPV
45421131 - Instalación de puertas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASSA ABLOY ENTRNACE SYSTEMS SPAIN SAU
NIF A78958964

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09979d16-9e49-46db-ac6f-05af6917e5b0


Lugar

Sala Juntas

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala de juntas 9 planta, Hospital Arnau

Dirección Postal

(46015) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 79.337 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.337 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.337 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.997,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(46015) Valencia España

El día 08/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de los materiales.
: 10Ponderación 

Conocimiento del programa funcional, unidades de obra y proceso de ejecución.
: 15Ponderación 

Conocimiento del ámbito de ejecucuión de la obra y de la organización de la obra.
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ge7x8RFQCbGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004320659 |  2019-856758 | Tue, 06 Aug 2019 13:57:51:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89218135384081182162065802180465494859 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ge7x8RFQCbGXQV0WE7lYPw%3D%3D

